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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stadshusgatan 2 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 

E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Förlängt arbete med samordningsstruktur för 
områdesutveckling Gränby och Kvarngärdet  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

1. att förlänga kommunledningskontorets uppdrag att skapa en långsiktig 

samordnings- och samverkansstruktur för utveckling av området Gränby och 
Kvarngärdet med 6 månader och återrapportera till kommunstyrelsen för 

beslut innan sommaren 2023. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen beslutade 11 mars 2020 § 44 att anta Handlingsplan för ökad 

trygghet i Gränby och Kvarngärdet. Ett beslut om att förlänga handlingsplanen till att 
gälla för år 2020–2022 togs av Kommunstyrelsen den 24 november 2021 § 326. Under 
våren 2022 presenterades en utvärdering av arbetet i området med en uppföljning av 

de aktiviteter som ingått. Kommunstyrelsen beslutade den 9 mars 2022 att uppdra åt 

kommunledningskontoret att under år 2022 utreda och ge förslag på en fortsatt 
samordningsstruktur för ökad trygghet och utveckling av området. Ett 

utvecklingsarbete har inletts av kommunledningskontoret gällande förutsättningar för 
att skapa långsiktig samordnings- och samverkansstruktur utifrån det nya programmet 

för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande arbete, men behöver mer tid.  

Med utgångspunkt i det påbörjade utvecklingsarbetet har ett behov identifierats att 

förlänga den befintliga handlingsplanen för att kunna skapa tid att samordna 
utvecklingsarbetet i samråd med förvaltningar, bolag och externa parter samt 

civilsamhälle. Förslag till förlängning av handlingsplanen att gälla under 2023 lämnas i 
det parallella ärendet Uppföljning av program och planer 2022.  

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2022-11-16 KSN-2020-00683 

  
Handläggare:  

Ulrica Holmqvist, Bo Hammerin, Anders Fridborg  
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Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. Barn-, näringslivs- och 

jämställdhetsperspektiv har beaktats i beredningen.  

Föredragning  

Handlingsplanen för Gränby och Kvarngärdet under åren 2020–2022 har inneburit att 
ett utökat trygghetsarbete initierats i området och arbetet med att uppnå 
handlingsplanens effektmål är på god väg framåt. En positiv trend är påtaglig i 
området, vilket redovisades i den utvärdering som kommunstyrelsen tog del av i mars 

2022, men det finns ett fortsatt behov att ytterligare förstärka samordning samt främja 

sammanhållning och samverkan för att förebygga brott tillsammans med lokala 

aktörer. Kommunstyrelsen uppdrog därför åt kommunledningskontoret att utreda och 
ge förslag på en fortsatt samordningsstruktur för ökad trygghet och utveckling av 

området.  

Fortsatta utvecklingssteg behöver tas för att öka tryggheten och stärka områdets 

sociala och situationella förutsättningar. Genom handlingsplanen har kommunen på 
relativt kort tid lyckats starta upp och även färdigställt flera viktiga aktiviteter. Där 
krävs det nu såväl uthållighet som fortsatt styrning för att uppnå de långsiktiga målen. 

Ett fortsatt arbete för att främja goda socioekonomiska förhållanden och stärka 

individers sociala förutsättningar genom exempelvis ökad sysselsättning är viktigt för 

en bibehållen positiv utveckling av området. Det krävs även fortsatta insatser för att 

stärka jämlika uppväxtvillkor, hälsofrämjande insatser samt dialog och 
trygghetskommunikation i syfte att stärka delaktighet, förtroende och tillit hos de 
boende.  

Kommunens arbete i området behöver befästas och hitta nya strukturer och 

samverkansformer med polis, näringsliv och civilsamhället. En aktiv samordning 
behövs fortfarande för att fortsatt öka tryggheten och minska brottsligheten. En del av 

det fortsatta arbetet blir även att initiera en fastighetsägarförening i Gränby-området 
(BID). Utifrån kommunens nya program för trygghet, säkerhet och brottsförebyggande 

arbete är inriktningen för ett aktivt områdesarbete att kommunen tillsammans med 

boende, civilsamhälle, näringsliv och andra aktörer arbetar för att stärka 

bostadsområdet, öka delaktighet, tillit och förtroende samt att tillsammans med lokala 
aktörer kartlägga och förebygga brott.  

Det fortsatta arbetet i Gränbyområdet grundar sig även på en kunskapsbaserad 
arbetsprocess, med kartläggningar av de lokala problemens omfattning, struktur och 
utveckling. Genom analys av de bakomliggande orsaker riktas beprövade eller 

utvärderade insatser mot orsakerna och åtgärder revideras löpande vid behov utifrån 
den uppföljning som ingår i arbetsmetoden EST – Effektiv samordning för trygghet. 

Processen med att i samverkan utveckla en sådan samordningsstruktur är påbörjad 
men behöver mer tid, och bedöms kunna redovisas innan sommaren 2023. 

En viktig framgångsfaktor som identifierats under pågående arbete med 

handlingsplanen är den övergripande struktur som arbetet inneburit, genom att ge 
aktörer ett sammanhang som sammanfogar dem och ökar deras förståelse för 

varandras arbete utifrån regelbundna mötesstrukturer. Dessutom har 
åtgärdsplan/aktivitetslista samt en strukturerad och systematisk uppföljning av dessa 
bidragit i detta skede. Dessa komponenter bedöms behövas ännu i det fortsatta 

arbetet för att uppnå de långsiktiga målen för området.  
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Därför föreslås, i ett parallellt ärende om Uppföljning av program och planer 2022, att 
handlingsplanen förlängs under ett år till att gälla under 2023. I uppföljningsärendet 
återfinns också hela aktualitetsbedömningen av handlingsplanen. När en 

samordningsstruktur, baserad på det arbete som redogörs för i detta ärende, har 
initierats kan handlingsplanen komma att upphävas tidigare än så.  

Ekonomiska konsekvenser 

Uppdraget genomförs inom befintlig ekonomisk ram för kommunstyrelsen och har 
inga övriga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 16 november 2022 

 

 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson  Ingela Hagström  

Stadsdirektör  Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 

 

 

 


